
 

           

44º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

2ª Carrera de los Desfiladeros (Oña) 
(Sábado, 21 de junio de 2025) 

 

 CATEGORIA SUB 8 femenino (2018 y posteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1301 Lola Paniego Álvarez Universidad de Burgos 2018 

 2 1310 Vega Medina Ojeda independiente 2018 

 3 1303 Alba Pesos Cebrián independiente 2018 

 4 1307 Nahia Sáiz Ochoa Atletismo Briviesca-Norpetrol 2019 

 5 1312 Lucía Alonso Infante Atletismo Briviesca-Norpetrol 2019 

 6 1302 Blanca Martín Sirgo independiente 2019 

 CATEGORIA SUB 8 masculino (2018 y posteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1125 Mateo Álvarez Aja Universidad de Burgos 2018 

 2 1126 Leo Vázquez Terceño Universidad de Burgos 2018 

 3 1115 César Molina Santamaría Universidad de Burgos 2018 

 4 1120 Marco Villaverde Cordero Image FDR 2018 

 5 1119 Daniel Villaverde Cordero Image FDR 2018 

 6 1124 Rubén Martín Rivera Atletismo Briviesca-Norpetrol 2019 

 7 1117 Leo Melchor Alonso independiente 2019 

 8 1111 Leo Arnaiz Aliende independiente 2019 

 9 1118 Zayron Martín Sirgo independiente 2025 

 10 1110 Hugo García Temiño independiente 2020 

 CATEGORIA SUB 10 femenino (2016-2017) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1656 María Miguel Martín Image FDR 2016 

 2 1650 Elena Redondo Villar Universidad de Burgos 2016 

 3 1655 Valeria de Rozas Hijosa Universidad de Burgos 2017 

 4 1660 Oihane Aguirrebeitia Ramos Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 5 1661 Alejandra Infante Casquete Quintanaortuño 2017 

 6 1658 Miriam Lestón Hernando independiente 2017 

 7 1651 Ana Fernández Bermejo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2017 

 8 1652 Elisa Arnaiz Aliende independiente 2017 

 9 1653 Altea Melchor Alonso independiente 2017 

 

 



 

           

44º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

2ª Carrera de los Desfiladeros (Oña) 
(Sábado, 21 de junio de 2025) 

 
 CATEGORIA SUB 10 masculino (2016-2017) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1510 Mateo Alonso Infante Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 2 1507 Juan Berdón Cobo Universidad de Burgos 2016 

 3 1500 Juan Delgado Amigo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 4 1502 David Poza Castroviejo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2016 

 5 1509 Hugo Medina Ojeda independiente 2016 

 6 1503 Enzo Martín García Universidad de Burgos 2017 

 7 1501 Marcos Eraña Solórzano independiente 2017 

 8 1514 Alex Amo Ibáñez Universidad de Burgos 2017 

 9 1515 Alonso Castillo Cuadrado Atletismo Briviesca-Norpetrol 2017 

 10 1512 Erik Salido Fernández independiente 2017 

 CATEGORIA SUB 12 femenino (2014-2015) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 2007 Amelia de la Parte Paniego Universidad de Burgos 2014 

 2 2004 Julia Fernández Puente Universidad de Burgos 2014 

 3 2001 Daniela Merino García Universidad de Burgos 2015 

 4 2000 Lucía Paniego Álvarez Universidad de Burgos 2014 

 5 2006 Izaro Cascón Arnaiz Atletismo Briviesca-Norpetrol 2014 

 6 2003 Chloe Montero Hortigüela Universidad de Burgos 2014 

 7 2013 Ángela Alberola Villalaín Image FDR 2014 

 8 2002 Celia Molina Santamaría Universidad de Burgos 2015 

 9 2015 Lara Ruiz Alonso Atletismo Briviesca-Norpetrol 2015 

 10 2011 Nerea Amo Ibáñez Universidad de Burgos 2015 

 CATEGORIA SUB 12 masculino (2014-2015) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1814 Ángel Viera Moraga Ibercaja Capiscol 2014 

 2 1815 Ander Ortega Lazpita independiente 2014 

 3 1817 Hugo Diego Vivar Cortezon independiente 2015 

 4 1810 Diego Pérez Espinosa Ibercaja Capiscol 2015 

 5 1802 Martín Peraita Cámara Universidad de Burgos 2014 

 6 1803 Gonzalo Sánchez Alonso Image FDR 2015 

 7 1800 Bruno Pérez Alonso Atletismo Briviesca-Norpetrol 2014 

 

 



 

           

44º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 
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(Sábado, 21 de junio de 2025) 

 
 Grupo SUB 14 - SUB 16 FEMENINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.14 2311 Cecilia de la Parte Paniego SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2012 
 (2012-2013) 
 2  6.28 2313 Jimena Salazar Achiaga SUB 14 femenino  Image FDR 2012 
 (2012-2013) 
 3  6.42 1959 Daniella López Antolín SUB 16 femenino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 
 4  6.45 2314 Lola Menayo  SUB 14 femenino  Image FDR 2013 
 (2012-2013) 
 5  6.48 1952 Emma García López SUB 16 femenino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 
 6  6.58 1960 Alaitz Aguirrebeitia Ramos SUB 16 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 
 (2010-2011) 
 7  7.02 2309 Alba Fernández Cabellos SUB 14 femenino  Image FDR 2013 
 (2012-2013) 
 8  7.07 2307 Gadea Miguel Martín SUB 14 femenino  Image FDR 2012 
 (2012-2013) 
 9  7.18 1951 Lucía Pérez Alonso SUB 16 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 
 (2010-2011) 
 10  7.19 2308 Aizea Cascón Arnaiz SUB 14 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2012 
 (2012-2013) 
 11  7.27 2305 Adriana Sánhez Alonso SUB 14 femenino  Image FDR 2013 
 (2012-2013) 
 12  7.44 2312 Paula Pérez Espinosa SUB 14 femenino  Ibercaja Capiscol 2012 
 (2012-2013) 
 13  7.48 2302 Iria Montero Hortigüela SUB 14 femenino  Universidad de Burgos 2013 
 (2012-2013) 
 14  7.50 2317 África González Inés SUB 14 femenino  Image FDR 2013 
 (2012-2013) 
 15  8.17 2306 Nora Hernando Cacho SUB 14 femenino  independiente 2012 
 (2012-2013) 
 16  8.40 1953 Lucía del Álamo Díez SUB 16 femenino  Universidad de Burgos 2010 
 (2010-2011) 

CATEGORIA SUB 14 femenino (2012-2013) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.14 2311 Cecilia de la Parte Paniego Universidad de Burgos 2012 

 2  6.28 2313 Jimena Salazar Achiaga Image FDR 2012 

 3  6.45 2314 Lola Menayo  Image FDR 2013 

 4  7.02 2309 Alba Fernández Cabellos Image FDR 2013 

 5  7.07 2307 Gadea Miguel Martín Image FDR 2012 

 6  7.19 2308 Aizea Cascón Arnaiz Atletismo Briviesca-Norpetrol 2012 

 7  7.27 2305 Adriana Sánhez Alonso Image FDR 2013 

 8  7.44 2312 Paula Pérez Espinosa Ibercaja Capiscol 2012 

 9  7.48 2302 Iria Montero Hortigüela Universidad de Burgos 2013 

 10  7.50 2317 África González Inés Image FDR 2013 

 11  8.17 2306 Nora Hernando Cacho independiente 2012 

 

 

 

 



 

           

44º CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 
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CATEGORIA SUB 16 femenino (2010-2011) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  6.42 1959 Daniella López Antolín Image FDR 2011 

 2  6.48 1952 Emma García López Image FDR 2011 

 3  6.58 1960 Alaitz Aguirrebeitia Ramos Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 

 4  7.18 1951 Lucía Pérez Alonso Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 

 5  8.40 1953 Lucía del Álamo Díez Universidad de Burgos 2010 

 

 Grupo SUB 14 - SUB 16 MASCULINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.11 2165 Rodrigo García Casado SUB 14 masculino  Image FDR 2013 
 (2012-2013) 
 2  5.13 2459 Mario Gil Sancho SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2010-2011) 
 3  5.16 2160 Lucas Briones Esquivias SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2012 
 (2012-2013) 
 4  5.16 2169 Julen Temiño Duran SUB 14 masculino  independiente 2013 
 (2012-2013) 
 5  5.18 2454 Pablo Ibáñez Basurto SUB 16 masculino  Universidad de Burgos 2010 
 (2010-2011) 
 6  5.18 2156 Adrián Cantero Vaquero SUB 14 masculino  Image FDR 2013 
 (2012-2013) 
 7  5.20 2170 Manuel Marin Peñas SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2013 
 (2012-2013) 
 8  5.27 2157 Iker Gómez Azkue SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2013 
 (2012-2013) 
 9  5.30 2153 Adrián García López SUB 14 masculino  Image FDR 2013 
 (2012-2013) 
 10  5.40 2167 Fernando Castillo Cuadrado SUB 14 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2012 
 (2012-2013) 
 11  5.52 2164 Juan Pereda Vizarro SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2013 
 (2012-2013) 
 12  6.05 2151 Iker Cerezo García SUB 14 masculino  independiente 2013 
 (2012-2013) 
 13  6.10 2152 Leo Cerezo García SUB 14 masculino  independiente 2013 
 (2012-2013) 
 14  6.28 2155 Hugo Ibáñez Basurto SUB 14 masculino  Universidad de Burgos 2013 
 (2012-2013) 
 15  6.40 2457 Andrés Ortega Jiménez SUB 16 masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 
 (2010-2011) 
 16  6.45 2161 Mario Viera Moraga SUB 14 masculino  independiente 2012 
 (2012-2013) 
 17  6.52 2458 Alejandro Alberola Villalaín SUB 16 masculino  Image FDR 2011 
 (2010-2011) 

 CATEGORIA SUB 14 masculino (2012-2013) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.11 2165 Rodrigo García Casado Image FDR 2013 

 2  5.16 2160 Lucas Briones Esquivias Universidad de Burgos 2012 

 3  5.16 2169 Julen Temiño Duran independiente 2013 

 4  5.18 2156 Adrián Cantero Vaquero Image FDR 2013 

 5  5.20 2170 Manuel Marin Peñas Universidad de Burgos 2013 

 6  5.27 2157 Iker Gómez Azkue Universidad de Burgos 2013 

 7  5.30 2153 Adrián García López Image FDR 2013 
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 8  5.40 2167 Fernando Castillo Cuadrado Atletismo Briviesca-Norpetrol 2012 

 9  5.52 2164 Juan Pereda Vizarro Universidad de Burgos 2013 

 10  6.05 2151 Iker Cerezo García independiente 2013 

 11  6.10 2152 Leo Cerezo García independiente 2013 

 12  6.28 2155 Hugo Ibáñez Basurto Universidad de Burgos 2013 

 13  6.45 2161 Mario Viera Moraga independiente 2012 

 CATEGORIA SUB 16 masculino (2010-2011) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.13 2459 Mario Gil Sancho Universidad de Burgos 2010 

 2  5.18 2454 Pablo Ibáñez Basurto Universidad de Burgos 2010 

 3  6.40 2457 Andrés Ortega Jiménez Atletismo Briviesca-Norpetrol 2011 

 4  6.52 2458 Alejandro Alberola Villalaín Image FDR 2011 

Grupo SUB 18 - SUB 20 MAS-FEM 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 16.24 208 Josué Martín Martínez SUB 18-20 masculino Atletismo Briviesca-Norpetrol 2006 
  (2008-2009/2006- 
 2 16.29 205 Arturo Villar Jambrina SUB 18-20 masculino Universidad de Burgos 2008 
  (2008-2009/2006- 
 3 16.48 206 Rubén Burgos Muñoz SUB 18-20 masculino Universidad de Burgos 2007 
  (2008-2009/2006- 
 4 16.51 204 Andrés Pelayo Salgado SUB 18-20 masculino Universidad de Burgos 2009 
  (2008-2009/2006- 
 5 16.59 202 Hugo Cerezo García SUB 18-20 masculino Universidad de Burgos 2008 
  (2008-2009/2006- 
 6 18.35 207 Diego González Varona SUB 18-20 masculino Universidad de Burgos 2009 
  (2008-2009/2006- 
 7 19.06 203 Eduardo Hermosilla Calvo SUB 18-20 masculino Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 
  (2008-2009/2006- 
 8 21.05 803 Jimena González Neila SUB 18-20 femenino  Universidad de Burgos 2009 
 (2008-2009/2006- 
 9 22.25 801 Ainara Almendres Sicilia SUB 18-20 femenino  Universidad de Burgos 2008 
 (2008-2009/2006- 
 10 23.02 804 Lucía Cuesta Pérez SUB 18-20 femenino  Universidad de Burgos 2008 
 (2008-2009/2006- 
 11 25.42 805 Alba Medina Alonso SUB 18-20 femenino  Universidad de Burgos 2008 
 (2008-2009/2006- 
 12 30.54 800 Raquel Agüero Lázaro SUB 18-20 femenino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2006 
 (2008-2009/2006- 
 

 CATEGORIA SUB 18-20 femenino (2008-2009/2006-2007) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 21.05 803 Jimena González Neila Universidad de Burgos 2009 

 2 22.25 801 Ainara Almendres Sicilia Universidad de Burgos 2008 

 3 23.02 804 Lucía Cuesta Pérez Universidad de Burgos 2008 

 4 25.42 805 Alba Medina Alonso Universidad de Burgos 2008 

 5 30.54 800 Raquel Agüero Lázaro Atletismo Briviesca-Norpetrol 2006 
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CATEGORIA SUB 18-20 masculino (2008-2009/2006-2007) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 16.24 208 Josué Martín Martínez Atletismo Briviesca-Norpetrol 2006 

 2 16.29 205 Arturo Villar Jambrina Universidad de Burgos 2008 

 3 16.48 206 Rubén Burgos Muñoz Universidad de Burgos 2007 

 4 16.51 204 Andrés Pelayo Salgado Universidad de Burgos 2009 

 5 16.59 202 Hugo Cerezo García Universidad de Burgos 2008 

 6 18.35 207 Diego González Varona Universidad de Burgos 2009 

 7 19.06 203 Eduardo Hermosilla Calvo Atletismo Briviesca-Norpetrol 2009 

 

 Grupo 10 KM 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 31.48 1 Jairo Grijalvo Ruiz ABSOLUTO  Vicky Foods Athletics 1992 
 masculino (2005 y  
 2 32.04 53 Victor Illera Santos ABSOLUTO  independiente 1999 
 masculino (2005 y  
 3 33.28 10 Manuel Vicente Ramírez Núñez ABSOLUTO  Vino de Toro 1995 
 masculino (2005 y  
 4 35.08 22 Ángel De Miguel Moral ABSOLUTO  Maratón 1996 
 masculino (2005 y  

 5 35.36 452 José Francisco Cordero García MASTER masculino I independiente 1984 
  (1976 a 1985) 
 6 35.36 24 Sergio Varona Bustillo ABSOLUTO  independiente 1994 
 masculino (2005 y 
 7 35.53 476 David Cantera Asorey MASTER masculino I Universidad de Burgos 1977 
  (1976 a 1985)  
 8 36.05 483 Fco. Javier Teja Gómez MASTER masculino I independiente 1982 
  (1976 a 1985) 
 9 36.16 327 Diego Centeno Renedo MASTER masculino  independiente 1975 
 II (1966 a 1975) 
 10 36.20 330 Roberto Sainz Martínez MASTER masculino  independiente 1972 
 II (1966 a 1975) 
 11 36.30 45 Bruno Saldaña Calvo ABSOLUTO  Universidad de Burgos 1998 
 masculino (2005 y 
 12 36.35 463 Simón Miguel Hurtado MASTER masculino I Image FDR 1982 
  (1976 a 1985)  
 13 36.46 36 Roberto Pérez García ABSOLUTO  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2002 
 masculino (2005 y  
 14 37.04 23 Carlos Echepare Mata ABSOLUTO  Image FDR 1988 
 masculino (2005 y  
 15 37.43 17 Raúl Royuela Arnaiz ABSOLUTO  independiente 2002 
 masculino (2005 y  
 16 37.44 325 Luis Carlos Sáiz Gómez MASTER masculino  Tragaleguas 1968 
 II (1966 a 1975) 
 17 37.54 332 Eduardo Cabañas García MASTER masculino  independiente 1974 
 II (1966 a 1975) 
 18 38.10 495 Jaime Fernandez Perez MASTER masculino I Atletismo Briviesca-Norpetrol 1985 
  (1976 a 1985) 
 19 38.14 309 Luis Pérez Alonso MASTER masculino  Universidad de Burgos 1971 
 II (1966 a 1975) 
 20 38.26 455 Sergio Orcajo Calvo MASTER masculino I San Antonio 1978 
  (1976 a 1985) 
 21 38.30 460 Juan Montero Gutiérrez MASTER masculino I Universidad de Burgos 1977 
  (1976 a 1985) 
 22 38.40 13 Juanjo del Río Martínez ABSOLUTO  independiente 1986 
 masculino (2005 y  
 23 38.42 710 Pablo de la Cámara Adrián MASTER masculino  independiente 1965 
 III (1965 y anteriores) 
 24 38.48 494 Borja Sendino Alonso MASTER masculino I independiente 1985 
  (1976 a 1985) 
 25 38.58 462 francisco Fernández Palacios MASTER masculino I independiente 1981 
  (1976 a 1985) 
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 26 39.01 11 Nicolás Gómez Rojo ABSOLUTO  independiente 2003 
 masculino (2005 y  
 27 39.37 471 Pablo Ibáñez Ruiz MASTER masculino I Apolo atletismo Burgos 1976 
  (1976 a 1985) 
 28 39.53 488 Alberto González Arnaiz MASTER masculino I independiente 1980 
  (1976 a 1985) 
 29 40.02 920 Estefanía Fernández Fungueiriño ABSOLUTO femenino Ibercaja Capiscol 1986 
  (2005 y anteriores) 
 30 40.27 454 Jorge Monedero González MASTER masculino I independiente 1976 
  (1976 a 1985) 
 31 40.35 345 Carlos Herrero de la Fuente MASTER masculino  Burpellet Energía natural 1970 
 II (1966 a 1975) 
 32 40.36 1018 Rocío Velasco Terán MASTER femenino I  Tragaleguas 1981 
 (1976 a 1985) 
 33 40.37 353 Alberto Sevilla Serrano MASTER masculino  Apolo atletismo Burgos 1974 
 II (1966 a 1975) 
 34 40.58 336 Fernando Santos Gómez MASTER masculino  Apolo atletismo Burgos 1973 
 II (1966 a 1975) 
 35 41.02 1021 Aroa Laguna Sastre MASTER femenino I  Carcoba-Ribamontán al mar 1984 
 (1976 a 1985) 
 36 41.04 302 Roberto Burgos Carrancho MASTER masculino  Tierra Lara 1973 
 II (1966 a 1975) 
 37 41.09 922 Nieves Fernández Delgado ABSOLUTO femenino Ibercaja Capiscol 1983 
  (2005 y anteriores) 
 38 41.11 32 Rodrigo Delgado Arcos ABSOLUTO  Bikila Run with me Iván Galán 1978 
 masculino (2005 y  
 39 41.30 1082 Bego Usabiaga Alonso MASTER femenino II  San Antonio 1975 
 (1966 a 1975) 
 40 41.37 340 Francisco J. Arroyo Redondo MASTER masculino  independiente 1969 
 II (1966 a 1975) 
 41 41.40 718 Jose Javier Barreiro Perez MASTER masculino  Briviesca 1959 
 III (1965 y anteriores) 
 42 41.43 701 José Manuel Herrero Esteban MASTER masculino  Ibercaja Capiscol 1963 
 III (1965 y anteriores) 
 43 41.49 704 Jaime Manrique Mazuela MASTER masculino  independiente 1962 
 III (1965 y anteriores) 
 44 41.51 490 Javier López Barbero MASTER masculino I Tragalpinos 1977 
  (1976 a 1985) 
 45 42.05 29 Rubén Temiño Díez ABSOLUTO  Jabatos Running Club 1994 
 masculino (2005 y 
 46 42.09 339 José Menayo García MASTER masculino  CA Excon Burgos 1971 
 II (1966 a 1975)  
 47 42.29 31 David Varona Bustillo ABSOLUTO  independiente 1998 
 masculino (2005 y  
 48 42.43 307 Juan Carlos Espinosa Ibáñez MASTER masculino  independiente 1969 
 II (1966 a 1975) 

 49 42.56 912 Rebeca Movillo González ABSOLUTO femenino Image FDR 1992 
  (2005 y anteriores) 
 50 43.01 321 Juan Carlos Díez Gómez MASTER masculino  independiente 1971 
 II (1966 a 1975) 
 51 43.10 51 Juan Carlos dos Santos Alonso ABSOLUTO  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1996 
 masculino (2005 y  
 52 43.11 52 Sergio dos Santos Alonso ABSOLUTO  Atletismo Briviesca-Norpetrol 2001 
 masculino (2005 y  
 53 43.19 903 Jimena Andrade Hoz ABSOLUTO femenino Burpellet Energía natural 1998 
  (2005 y anteriores) 
 54 43.20 310 Juan José Romero Díez MASTER masculino  Burpellet Energía natural 1971 
 II (1966 a 1975) 
 55 43.21 9 Felix Angel Pesos  ABSOLUTO  independiente 1986 
 masculino (2005 y  
 56 43.22 14 Manuel Fernández Sáez ABSOLUTO  Universidad de Burgos 1992 
 masculino (2005 y  
 57 43.37 334 Alberto Palencia Pérez MASTER masculino  independiente 1969 
 II (1966 a 1975) 
 58 43.50 316 Eduardo Hermosilla Mínguez MASTER masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1975 
 II (1966 a 1975) 
 59 43.57 346 José Miguel Valbuena Vélez MASTER masculino  independiente 1969 
 II (1966 a 1975) 
 60 44.00 335 Juan Carlos Alonso Rodríguez MASTER masculino  Miércoles a Correr 1972 
 II (1966 a 1975) 
 61 44.04 356 Julio Esteban Estebna MASTER masculino  independiente 1974 
 II (1966 a 1975) 
 62 44.18 713 Jesús Aguilera Viamonte MASTER masculino  Tragaleguas 1964 
 III (1965 y anteriores) 
 63 44.52 904 Marta Gómez Fernández ABSOLUTO femenino Universidad de Burgos 1992 
  (2005 y anteriores) 
 64 44.57 352 Aitor Fernández Zabala MASTER masculino  independiente 1975 
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 II (1966 a 1975) 
 65 44.58 450 Iván Viera López MASTER masculino I independiente 1979 
  (1976 a 1985) 
 66 45.26 500 Carmelo Garcia Simon MASTER masculino I independiente 1977 
  (1976 a 1985) 
 67 45.31 359 Jose Mª Sanz Yarritu MASTER masculino  independiente 1968 
 II (1966 a 1975) 
 68 45.35 4 Juan Carlos Martínez González ABSOLUTO  Miércoles a Correr 1991 
 masculino (2005 y 
 69 45.40 487 Bruno Castillo Esteban MASTER masculino I Atletismo CP Salas 1978 
  (1976 a 1985) 
 70 45.42 719 Luciano Rodriguez Fernandez MASTER masculino  independiente 1964 
 III (1965 y anteriores) 
 71 46.11 49 Brayan Simbaña Otavalo ABSOLUTO  independiente 2004 
 masculino (2005 y  
 72 46.11 35 Brayan Simbaña Otavalo ABSOLUTO  independiente 2004 
 masculino (2005 y 
 73 46.12 319 Javier Torres Arenillas MASTER masculino  independiente 1970 
 II (1966 a 1975) 
 74 46.21 328 Gonzalo Vélez Pérez MASTER masculino  independiente 1967 
 II (1966 a 1975)  
 75 46.26 46 Jorge Rodríguez Santamaría ABSOLUTO  independiente 1996 
 masculino (2005 y  
 76 46.28 470 Ricardo Martínez Marín MASTER masculino I independiente 1976 
  (1976 a 1985) 
 77 46.31 329 Antonio Zamorano Núñez MASTER masculino  independiente 1970 
 II (1966 a 1975) 
 78 46.33 1088 Blanca Alonso González MASTER femenino II  Universidad de Burgos 1969 
 (1966 a 1975) 
 79 46.33 716 Blanca Alonso González MASTER femenino II  Universidad de Burgos 1969 
 (1966 a 1975) 
 80 46.48 351 Iñaki Moneo  MASTER masculino  independiente 1970 
 II (1966 a 1975) 
 81 47.14 496 Gari Uribarren Liebana MASTER masculino I independiente 1976 
  (1976 a 1985) 
 82 47.19 326 Luis Javier Cascón Ruiz MASTER masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1973 
 II (1966 a 1975) 
 83 47.21 357 Igor Aguirrebeitia Arteche MASTER masculino  Atletismo Briviesca-Norpetrol 1972 
 II (1966 a 1975) 
 84 47.38 3 Cristian Díez Gómez ABSOLUTO  independiente 1992 
 masculino (2005 y  
 85 47.44 466 Alberto Hortigüela Callejo MASTER masculino I independiente 1980 
  (1976 a 1985) 
 86 47.50 908 Alba Frías Guillén ABSOLUTO femenino independiente 1989 
  (2005 y anteriores) 
 87 47.52 350 Alberto Ayuso Burgos MASTER masculino  independiente 1973 
 II (1966 a 1975) 
 88 48.02 358 Felix Gonzalez Gonzalez MASTER masculino  Poza de la Sal 1969 
 II (1966 a 1975) 
 89 48.31 482 José Manuel García Gutiérrez MASTER masculino I independiente 1976 
  (1976 a 1985) 
 90 48.38 1009 Marian Paniego Morán MASTER femenino I  Universidad de Burgos 1976 
 (1976 a 1985) 
 91 48.39 305 Jorge Redondo Bañuelos MASTER masculino  independiente 1974 
 II (1966 a 1975) 
 92 48.52 1002 María Díez Peña MASTER femenino I  Universidad de Burgos 1976 
 (1976 a 1985) 
 93 48.53 54 Guillermo Santamaria Vallejo ABSOLUTO  independiente 1992 
 masculino (2005 y 
 94 48.54 931 Patricia Bolaño Rentería ABSOLUTO femenino independiente 1990 
  (2005 y anteriores) 
 95 49.09 474 Fernando de la Parte Alcalde MASTER masculino I independiente 1976 
  (1976 a 1985) 
 96 49.24 709 Jesús María Portugal Jaramillo MASTER masculino  independiente 1964 
 III (1965 y anteriores)  
 97 49.28 50 Francisco Escribano Hinojar ABSOLUTO  independiente 1994 
 masculino (2005 y  
 98 50.00 711 Emilio Ortiz Martín MASTER masculino  Miércoles a Correr 1965 
 III (1965 y anteriores) 
 99 50.34 304 Alberto Cuesta Romero MASTER masculino  Image FDR 1974 
 II (1966 a 1975) 
 100 50.41 473 David Martín Hermosilla MASTER masculino I Atletismo Briviesca-Norpetrol 1984 
  (1976 a 1985) 
 101 50.55 499 Pedro Ruiz Santamaria MASTER masculino I Miércoles a Correr 1977 
  (1976 a 1985) 
 102 50.55 1084 Mónica Ruiz Prat MASTER femenino II  Miércoles a Correr 1974 
 (1966 a 1975) 
 103 50.57 317 José Antonio Vicario Lara MASTER masculino  Miércoles a Correr 1971 
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 II (1966 a 1975) 
 104 51.03 902 Soraya Cámara Fernández ABSOLUTO femenino independiente 1974 
  (2005 y anteriores) 
 105 51.04 306 Fernando del Río Franco MASTER masculino  independiente 1972 
 II (1966 a 1975) 
 106 51.17 1011 Rebeca Temiño Villota MASTER femenino I  7 peaks 1977 
 (1976 a 1985) 
 107 51.20 1020 Ana Cuadrado Vicente MASTER femenino I  Atletismo CP Salas 1981 
 (1976 a 1985) 
 108 51.21 313 Antonio Sanjuán Martín MASTER masculino  Burpellet Energía natural 1969 
 II (1966 a 1975) 
 109 51.24 303 Chico Almendres Dueñas MASTER masculino  Club del Barro MTB 1970 
 II (1966 a 1975) 
 110 52.13 705 Antoni Roca Oliver MASTER masculino  independiente 1959 
 III (1965 y anteriores) 
 111 52.24 498 Diego Ruiz Castro MASTER masculino I independiente 1978 
  (1976 a 1985) 
 112 52.37 485 Roberto Ortega Nájera MASTER masculino I independiente 1976 
  (1976 a 1985) 
 113 52.49 1093 Raquel Sedano González MASTER femenino II  independiente 1971 
 (1966 a 1975) 
 114 52.52 1019 Carmen Jiménez Pintado MASTER femenino I  independiente 1977 
 (1976 a 1985) 
 115 52.53 1012 Laura Casquete Lozano MASTER femenino I  Quintanaortuño 1981 
 (1976 a 1985) 
 116 54.19 708 Maurizio Cané MASTER masculino III  Image FDR 1961 
 (1965 y anteriores) 
   117         54.19 318 Jesús Díez Cuñado MASTER masculino  Papamoscas 1969 
 II (1966 a 1975) 
 118 54.28 918 Andrea Sedano Botana ABSOLUTO femenino independiente 1996 
  (2005 y anteriores) 
 119 55.02 1086 Rocío Sepúlveda Martino MASTER femenino II  Universidad de Burgos 1973 
 (1966 a 1975) 
 120 55.16 1100 María Jesús Valdivielso Lara MASTER femenino III Miércoles a Correr 1963 
  (1965 y anteriores) 
 121 55.19 907 Nerea Herrán Rocandio ABSOLUTO femenino independiente 1989 
  (2005 y anteriores) 
 122 57.00 911 Estefanía Samblancat Martínez ABSOLUTO femenino Voladoras club 1989 
  (2005 y anteriores) 
 123 57.24 1092 Pilar Valbuena Vélez MASTER femenino II  independiente 1971 
 (1966 a 1975) 
 124 57.25 478 Chema Garuz Milla MASTER masculino I independiente 1978 
  (1976 a 1985) 
 125 58.48 925 Silvia González Sacristán ABSOLUTO femenino Voladoras club 1999 
  (2005 y anteriores) 
 126 59.40 901 Ariadna Barriga Gil ABSOLUTO femenino Voladoras club 1997 
  (2005 y anteriores) 
 127 1h02.00 1103 Monserrat Ros Deportos MASTER femenino III independiente 1962 
  (1965 y anteriores) 
 128 1h03.06 492 Raúl Barbero de la Torre MASTER masculino I Miércoles a Correr 1978 
  (1976 a 1985) 
 129 1h03.06 461 Jorge Sánchez García MASTER masculino I independiente 1981 
  (1976 a 1985) 
 130 1h04.03 927 Irene Nebreda Fernández ABSOLUTO femenino Voladoras club 1999 
  (2005 y anteriores) 
 131 1h04.04 910 Soraya Lara Pin ABSOLUTO femenino Voladoras club 1986 
  (2005 y anteriores) 
 132 1h04.04 459 Víctor Ottone Mata MASTER masculino I independiente 1976 
  (1976 a 1985) 
 133 1h04.36 1080 Pilar Aranzana Corrales MASTER femenino II  Image FDR 1975 
 (1966 a 1975) 
 134 1h04.53 343 Luis Enrique Montes Pérez MASTER masculino  independiente 1972 
 II (1966 a 1975) 
 135 1h05.14 1098 Mari Carmen Santamaria Peña MASTER femenino II  independiente 1968 
 (1966 a 1975) 
 136 1h06.53 1090 Montse Revilla Cámara MASTER femenino II  independiente 1970 
 (1966 a 1975) 
 137 1h06.54 26 Ismael Heras Revilla ABSOLUTO  independiente 1990 
 masculino (2005 y  
 138 1h08.17 1004 Noemí Alonso Sagredo MASTER femenino I  independiente 1979 
 (1976 a 1985) 

 139 1h09.13 923 María Huidobro Lago ABSOLUTO femenino Voladoras club 1998 
  (2005 y anteriores) 
 140 1h09.16 34 Mikel Sabarte Martínez ABSOLUTO  independiente 1987 
 masculino (2005 y  
 141 1h09.16 16 Eneko Uribe ABSOLUTO  Voladoras club 1988 
 masculino (2005 y  
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 142 1h10.21 1102 Sagrario Martínez Gómez MASTER femenino III Ibercaja Capiscol 1964 
  (1965 y anteriores) 
 143 1h16.13 917 Eva Pérez Zamorano ABSOLUTO femenino Voladoras club 1993 
  (2005 y anteriores) 
 144 1h16.13 900 Paula Portugal ABSOLUTO femenino Voladoras club 1996 
  (2005 y anteriores) 
 145 1h19.41 1094 Ana Maria Peña Rodriguez MASTER femenino II  independiente 1975 
 (1966 a 1975) 
 146 1h22.53 1101 Maribel Vadillo García MASTER femenino III Atletismo Briviesca-Norpetrol 1951 
  (1965 y anteriores) 
 

 CATEGORIA ABSOLUTO femenino (2005 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 40.02 920 Estefanía Fernández Fungueiriño Ibercaja Capiscol 1986 

 2 41.09 922 Nieves Fernández Delgado Ibercaja Capiscol 1983 

 3 42.56 912 Rebeca Movillo González Image FDR 1992 

 4 43.19 903 Jimena Andrade Hoz Burpellet Energía natural 1998 

 5 44.52 904 Marta Gómez Fernández Universidad de Burgos 1992 

 6 47.50 908 Alba Frías Guillén independiente 1989 

 7 48.54 931 Patricia Bolaño Rentería independiente 1990 

 8 51.03 902 Soraya Cámara Fernández independiente 1974 

 9  54.28 918 Andrea Sedano Botana independiente 1996 

 10 55.19 907 Nerea Herrán Rocandio independiente 1989 

 11 57.00 911 Estefanía Samblancat Martínez Voladoras club 1989 

 12 58.48 925 Silvia González Sacristán Voladoras club 1999 

 13 59.40 901 Ariadna Barriga Gil Voladoras club 1997 

 14 1h.04.03 927 Irene Nebreda Fernández Voladoras club 1999 

 15 1h04.04 910 Soraya Lara Pin Voladoras club 1986 

 16 1h09.13 923 María Huidobro Lago Voladoras club 1998 

 17 1h16.13 917 Eva Pérez Zamorano Voladoras club 1993 

 18 1h16.13 900 Paula Portugal Voladoras club 1996 

 

 CATEGORIA ABSOLUTO masculino (2005 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 31.48 1 Jairo Grijalvo Ruiz Vicky Foods Athletics 1992 

 2 32.04 53 Victor Illera Santos independiente 1999 

 3 33.28 10 Manuel Vicente Ramírez Núñez Vino de Toro 1995 

 4 35.08 22 Ángel De Miguel Moral Maratón 1996 

 5 35.36 24 Sergio Varona Bustillo independiente 1994 

 6 36.30 45 Bruno Saldaña Calvo Universidad de Burgos 1998 

 7 36.46 36 Roberto Pérez García Atletismo Briviesca-Norpetrol 2002 
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 8 37.04 23 Carlos Echepare Mata Image FDR 1988 

 9 37.43 17 Raúl Royuela Arnaiz independiente 2002 

 10 38.40 13 Juanjo del Río Martínez independiente 1986 

 11 39.01 11 Nicolás Gómez Rojo independiente 2003 

 12 41.11 32 Rodrigo Delgado Arcos Bikila Run with me Iván Galán 1978 

 13 42.05 29 Rubén Temiño Díez Jabatos Running Club 1994 

 14 42.29 31 David Varona Bustillo independiente 1998 

 15 43.10 51 Juan Carlos dos Santos Alonso Atletismo Briviesca-Norpetrol 1996 

 16 43.11 52 Sergio dos Santos Alonso Atletismo Briviesca-Norpetrol 2001 

 17 43.21 9 Felix Angel Pesos  independiente 1986 

 18 43.22 14 Manuel Fernández Sáez Universidad de Burgos 1992 

 19 45.35 4 Juan Carlos Martínez González Miércoles a Correr 1991 

 20 46.11 35 Brayan Simbaña Otavalo independiente 2004 

 21 46.26 46 Jorge Rodríguez Santamaría independiente 1996 

 22 47.38 3 Cristian Díez Gómez independiente 1992 

 23 48.53 54 Guillermo Santamaria Vallejo independiente 1992 

 24 49.28 50 Francisco Escribano Hinojar independiente 1994 

 25 1h06.54 26 Ismael Heras Revilla independiente 1990 

 26  1h09.16 34 Mikel Sabarte Martínez independiente 1987 

 27  1h09.16 16 Eneko Uribe Voladoras club 1988 

 

 CATEGORIA MASTER femenino I (1976 a 1985) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 40.36 1018 Rocío Velasco Terán Tragaleguas 1981 

 2 41.02 1021 Aroa Laguna Sastre Carcoba-Ribamontán al mar 1984 

 3 48.38 1009 Marian Paniego Morán Universidad de Burgos 1976 

 4 48.52 1002 María Díez Peña Universidad de Burgos 1976 

 5 51.17 1011 Rebeca Temiño Villota 7 peaks 1977 

 6 51.20 1020 Ana Cuadrado Vicente Atletismo CP Salas 1981 

 7 52.52 1019 Carmen Jiménez Pintado independiente 1977 

 8 52.53 1012 Laura Casquete Lozano Quintanaortuño 1981 

 9 1h08.17 1004 Noemí Alonso Sagredo independiente 1979 
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 CATEGORIA MASTER femenino II (1966 a 1975) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 41.30 1082 Bego Usabiaga Alonso San Antonio 1975 

 2 46.33 1088 Blanca Alonso González Universidad de Burgos 1969 

 3 50.55 1084 Mónica Ruiz Prat Miércoles a Correr 1974 

 4  52.49 1093 Raquel Sedano González independiente 1971 

 5 55.02 1086 Rocío Sepúlveda Martino Universidad de Burgos 1973 

 6 57.24 1092 Pilar Valbuena Vélez independiente 1971 

 7 1h04.36 1080 Pilar Aranzana Corrales Image FDR 1975 

 8 1h05.14 1098 Mari Carmen Santamaria Peña independiente 1968 

 9 1h06.53 1090 Montse Revilla Cámara independiente 1970 

 10 1h19.41 1094 Ana Maria Peña Rodriguez independiente 1975 

 

 CATEGORIA MASTER femenino III (1965 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 55.16 1100 María Jesús Valdivielso Lara Miércoles a Correr 1963 

 2 1h02.00 1103 Monserrat Ros Deportos independiente 1962 

 3 1h10.21 1102 Sagrario Martínez Gómez Ibercaja Capiscol 1964 

 4 1h22.53 1101 Maribel Vadillo García Atletismo Briviesca-Norpetrol 1951 

 

 CATEGORIA MASTER masculino I (1976 a 1985) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 35.36 452 José Francisco Cordero García independiente 1984 

 2 35.53 476 David Cantera Asorey Universidad de Burgos 1977 

 3 36.05 483 Fco. Javier Teja Gómez independiente 1982 

 4 36.35 463 Simón Miguel Hurtado Image FDR 1982 

 5 38.10 495 Jaime Fernandez Perez Atletismo Briviesca-Norpetrol 1985 

 6 38.26 455 Sergio Orcajo Calvo San Antonio 1978 

 7 38.30 460 Juan Montero Gutiérrez Universidad de Burgos 1977 

 8 38.48 494 Borja Sendino Alonso independiente 1985 

 9 38.58 462 francisco Fernández Palacios independiente 1981 

 10 39.37 471 Pablo Ibáñez Ruiz Apolo atletismo Burgos 1976 

 11 39.53 488 Alberto González Arnaiz independiente 1980 

 12 40.27 454 Jorge Monedero González independiente 1976 

 13 41.51 490 Javier López Barbero Tragalpinos 1977 
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 14 44.58 450 Iván Viera López independiente 1979 

 15 45.26 500 Carmelo Garcia Simon independiente 1977 

 16 45.40 487 Bruno Castillo Esteban Atletismo CP Salas 1978 

 17 46.28 470 Ricardo Martínez Marín independiente 1976 

 18 47.14 496 Gari Uribarren Liebana independiente 1976 

 19 47.44 466 Alberto Hortigüela Callejo independiente 1980 

 20 48.31 482 José Manuel García Gutiérrez independiente 1976 

 21 49.09 474 Fernando de la Parte Alcalde independiente 1976 

 22 50.41 473 David Martín Hermosilla Atletismo Briviesca-Norpetrol 1984 

 23 50.55 499 Pedro Ruiz Santamaria Miércoles a Correr 1977 

 24 52.24 498 Diego Ruiz Castro independiente 1978 

 25 52.37 485 Roberto Ortega Nájera independiente 1976 

 26 57.25 478 Chema Garuz Milla independiente 1978 

 27    1h03.06 492 Raúl Barbero de la Torre Miércoles a Correr 1978 

 28 1h03.06 461 Jorge Sánchez García independiente 1981 

 29  1h04.04 459 Víctor Ottone Mata independiente 1976 

 

 CATEGORIA MASTER masculino II (1966 a 1975) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 36.16 327 Diego Centeno Renedo independiente 1975 

 2 36.20 330 Roberto Sainz Martínez independiente 1972 

 3 37.44 325 Luis Carlos Sáiz Gómez Tragaleguas 1968 

 4 37.54 332 Eduardo Cabañas García independiente 1974 

 5 38.14 309 Luis Pérez Alonso Universidad de Burgos 1971 

 6 40.35 345 Carlos Herrero de la Fuente Burpellet Energía natural 1970 

 7 40.37 353 Alberto Sevilla Serrano Apolo atletismo Burgos 1974 

 8 40.58 336 Fernando Santos Gómez Apolo atletismo Burgos 1973 

 9 41.04 302 Roberto Burgos Carrancho Tierra Lara 1973 

 10 41.37 340 Francisco J. Arroyo Redondo independiente 1969 

 11 42.09 339 José Menayo García CA Excon Burgos 1971 

 12 42.43 307 Juan Carlos Espinosa Ibáñez independiente 1969 

 13 43.01 321 Juan Carlos Díez Gómez independiente 1971 

 14 43.20 310 Juan José Romero Díez Burpellet Energía natural 1971 

 15 43.37 334 Alberto Palencia Pérez independiente 1969 

 16 43.50 316 Eduardo Hermosilla Mínguez Atletismo Briviesca-Norpetrol 1975 
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 17 43.57 346 José Miguel Valbuena Vélez independiente 1969 

 18 44.00 335 Juan Carlos Alonso Rodríguez Miércoles a Correr 1972 

 19 44.04 356 Julio Esteban Estebna independiente 1974 

 20 44.57 352 Aitor Fernández Zabala independiente 1975 

 21 45.31 359 Jose Mª Sanz Yarritu independiente 1968 

 22 46.12 319 Javier Torres Arenillas independiente 1970 

 23 46.21 328 Gonzalo Vélez Pérez independiente 1967 

 24 46.31 329 Antonio Zamorano Núñez independiente 1970 

 25 46.48 351 Iñaki Moneo  independiente 1970 

 26 47.19 326 Luis Javier Cascón Ruiz Atletismo Briviesca-Norpetrol 1973 

 27 47.21 357 Igor Aguirrebeitia Arteche Atletismo Briviesca-Norpetrol 1972 

 28 47.52 350 Alberto Ayuso Burgos independiente 1973 

 29 48.02 358 Felix Gonzalez Gonzalez Poza de la Sal 1969 

 30 48.39 305 Jorge Redondo Bañuelos independiente 1974 

 31 50.34 304 Alberto Cuesta Romero Image FDR 1974 

 32 50.57 317 José Antonio Vicario Lara Miércoles a Correr 1971 

 33 51.04 306 Fernando del Río Franco independiente 1972 

 34 51.21 313 Antonio Sanjuán Martín Burpellet Energía natural 1969 

 35 51.24 303 Chico Almendres Dueñas Club del Barro MTB 1970 

 36 54.19 318 Jesús Díez Cuñado Papamoscas 1969 

 37 1h04.53 343 Luis Enrique Montes Pérez independiente 1972 

 CATEGORIA MASTER masculino III (1965 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 38.42 710 Pablo de la Cámara Adrián independiente 1965 

 2 41.40 718 Jose Javier Barreiro Perez Briviesca 1959 

 3 41.43 701 José Manuel Herrero Esteban Ibercaja Capiscol 1963 

 4 41.49 704 Jaime Manrique Mazuela independiente 1962 

 5 44.18 713 Jesús Aguilera Viamonte Tragaleguas 1964 

 6 45.42 719 Luciano Rodriguez Fernandez independiente 1964 

 7 49.24 709 Jesús María Portugal Jaramillo independiente 1964 

 8 50.00 711 Emilio Ortiz Martín Miércoles a Correr 1965 

 9 52.13 705 Antoni Roca Oliver independiente 1959 

 10 54.19 708 Maurizio Cané Image FDR 1961 


